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rister, som efter deres alder og anciennitet findes 
at burde placeres som kontorassistenter, vil kunne 
forfremmes. 

6. lndenrigs- og boligministeriet, 

a. Indenrigsdepartementet. 
Til 2 og 27. 

Indenrigsministeriet er normeret med 15 fuld- 
mægtige og 26 sekretærer, og desuden beskæftiges 
der for tiden 5 sekretæraspiranter. Under hensyn 
til at 4 sekretærer, som i længere tid har udført 
fuldmægtigarbejde, har en sådan alder og ancien- 
nitet, at det findes rimeligt, at de udnævnes til 
fuldmægtige, foreslås antallet af fuldmægtigstillin- 
ger forhøjet med 4 til 19. De herved ledigblivende 
sekretærstillinger foreslås opretholdt, hvorved 4 sek- 
retæraspiranter, der opfylder betingelserne for tje- 
nestemandsansættelse, vil kunne fastansættes. 

Til 5 og 28. 
Under indenrigsministeriet er der normeret 1 

overassistent, 5 assistenter, 7 kontorassistenter og 
J6 kontorister. Da en af assistenterne i en længere 
årrække har udført særligt kvalificeret arbejde i 
ministeriets indfødsretskontor, findes det rimeligt, 
at den pågældende placeres som overassistent. 
Under hensyn hertil foreslås der oprettet yderligere 
1 overassistentstilling. 

b. Boligdepartementet. 

Til 2, 4, 29 og 30. 
.Boligministeriet er normeret med 14 fuldmægtige 

og 35 sekretærer, og herudover beskæftiges der 13 
sekretæraspiranter. Under hensyn til, at 2 sekre- 
tærer, som gennem længere tid har udført fuld- 
mægtigarbejde, har en sådan alder og anciennitet, 
at det findes rimeligt, at de opnår forfremmelse 
til fuldmægtig, foreslås antallet af fuldmægtigstil- 
linger forhøjet med 2 til 16, således at der samtidig 
afskrives 2 af de ved tekstanmærkning på finanslov 
hjemlede midlertidige stillinger som fuldmægtig. 

Da flere af de nuværende sekretæraspiranter op- 
fylder betingelserne for fastansættelse, stilles der 
endvidere forslag om, at antallet af sekretærstillin- 
ger forhøjes med 2 til 37, hvorved 4 sekretæraspi- 
ranter vil kunne opnå fastansættelse.' 

Til 6, 7, 31 og 32. 
Under boligministeriet er der normeret 2 over- 

assistenter, 9 assistenter, 6 kontorassistenter og 16 
kontorister. Da det findes rimeligt, at en af de 
ældste kontorassistenter, der er beskæftiget med 

selvstændigt og kvalificeret arbejde af regnskabs- 
mæssig art, forfremmes til assistent, foreslås der 
oprettet yderligere 1 assistentstilling mod samtidig 
nedlæggelse af 1. kontorassistentstilling. 

7. Arbejds- og socialministeriet. 

Til 2 og 33. 
Arbejds- og socialministeriet er normeret med 29 

fuldmægtige og 48 sekretærer. Herudover beskæf- 
tiges 13 sekretæraspiranter. 

Under hensyn til de ældste sekretærers alder og 
anciennitet i statens tjeneste foreslås antallet af 
fuldmægtige forhøjet med 2 til 31. 

8. Ministeriet for handel, industri 
og søfart. 

Til 2, 4, 34 og 35. 
Handelsministeriet er normeret med 20 fuldmæg. 

tige og 31 sekretærer. Endvidere beskæftiges 5 
sekretæraspiranter, der vil have udstået deres aspi- 
ranttid i løbet af finansåret 1957-58. 

For at skabe mulighed for tjenestemandsansæt- 
telse af de nævnte aspiranter og for udnævnelse til 
fuldmægtig af de ældste sekretærer, hvis ancien- 
nitet gør en forfremmelse rimelig, foreslås antallet 
af fuldmægtigstillinger forhøjet med 10 til 30, mod 
at antallet af sekretærstillinger nedsættes med 5 
til 26. 

Til 5 og 36. 
I handelsministeriet er der normeret 1 overassi- 

stent, 7 assistenter, 10 kontorassistenter og 23 kon- 
torister. 

En af de i anciennitet ældste assistenter udfører 
et særligt kvalificeret arbejde, og det findes under 
hensyn hertil rimeligt, at den pågældende udnævnes 
til overassistent. Antallet af overassistenter foreslås 
derfor forhøjet med 1 til 2, hvorved der også vil 
blive tilvejebragt mulighed for udnævnelse til assi- 
stent af en kontorassistent, der udfører selvstændigt 
kvalificeret arbejde, samt forfremmelse af en af de 
ældste kontorister til kontorassistent. 

9. Ministeriet for offentlige arbejder. 

Til 1 og 37. 
De stadigt tiltagende samfundsøkonomiske pro- 

blemer i forbindelse med trafikkens hastige vækst 
har gjort det påkrævet, at der løbende foretages en 
samlet trafikøkonomisk undersøgelse og. bedøm- 
melse af alle under ministeriet for offentlige arbejder 
henhørende trafikmidler (jernbaner, veje, havne, 


